PAGE
2

	ĐẢNG BỘ TỈNH YÊN BÁI

ĐẢNG UỶ KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH
*

Số        - CV/ĐUK

V/v thực hiện mô hình, điển hình tiên tiến Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, giai đoạn 2021-2023
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Yên Bái, ngày      tháng 9 năm 2021

Kính gửi: …………………………………………..

               ……………………………………………..

Thực hiện Kế hoạch số 24-KH/TU, ngày 17/3/2021 của Tỉnh ủy Yên Bái về việc về xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-2025. Đảng ủy Khối đã lãnh đạo, chỉ đạo và phối hợp xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai cụ thể, tích cực. Đến nay, có 324 mô hình và 597 điển hình tiên tiến đăng ký, trong đó có 22 mô hình và 10 điển hình tiên tiến lựa chọn đăng ký cấp Đảng ủy Khối và cấp tỉnh. Để cụ thể hóa việc tổ chức, thực hiện nhằm xây dựng thành công, hiệu quả các mô hình, điển hình tiên tiến giai đoạn 2021-2023 đã đăng ký. Đảng ủy Khối yêu cầu cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở và đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở chủ động, có giải pháp bồi dưỡng, tạo điều kiện cho các tập thể, cá nhân đã đăng ký phấn đấu trở thành điển hình tiên tiến giai đoạn 2021-2023 theo Kế hoạch số 46-KH/ĐUK, ngày 02/4/2021 của Đảng ủy Khối. Chịu trách nhiệm xây dựng các mô hình, điển hình tiên tiến cấp cơ sở.
2. Trân trọng đề nghị Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh, Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh, Thành ủy Yên Bái và các cơ quan liên quan phối hợp với Đảng ủy Khối lãnh đạo, chỉ đạo các chi, đảng bộ cơ sở, các đơn vị trực tiếp là chủ thể của 22 mô hình và 10 điển hình đã đăng ký cấp Đảng ủy Khối và cấp tỉnh thường xuyên đôn đốc, giám sát, hướng dẫn các tập thể, cá nhân xây dựng mô hình, điển hình tiên tiến giai đoạn 2021-2023, đảm bảo mục tiêu 100% các mô hình, điển hình tiên tiến đã đăng ký cấp Đảng ủy Khối và cấp tỉnh thực hiện hiệu quả, thành công.

3. Các tập thể, cá nhân được giao nhiệm vụ là cơ quan chủ trì, lãnh đạo phụ trách theo dõi việc xây dựng, triển khai 22 mô hình, 10 điển hình tiên tiến cấp Đảng ủy Khối và cấp tỉnh (Gửi kèm bảng phân công chi tiết) có trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra, theo dõi và định kỳ 6 tháng, năm báo cáo tình hình, kết quả đạt được theo từng tiêu chí về Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo).

4. Giao Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối tham mưu, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc triển khai, thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW tại các chi, đảng bộ cơ sở trong đó chú trọng nội dung kiểm tra, giám sát việc xây dựng các mô hình, điển hình tiên tiến Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của các cấp ủy.

5.  Giao Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối trực tiếp theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các mô hình, điển hình tiên tiến giai đoạn 2021-2023 đã đăng ký cấp cơ sở, cấp Đảng ủy Khối và cấp tỉnh, kịp thời báo cáo khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai, thực hiện.

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp và các chi, đảng bộ cơ sở, các tập thể, cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi,

- Lưu Văn phòng ĐUK.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Đỗ Quang Minh

PAGE